

# 庆元县2022年社会保险基金预算收入执行情况

单位：万元

科 目	2021年 决算数	2022年 预算数	2022年 执行数	比上年 +、-	完成 预算
<b>社会保险基金收入合计</b>	<b>78167</b>	<b>34965</b>	<b>44805</b>	<b>-42.7%</b>	<b>128.1%</b>
其中：社会保险费收入	43182	17322	25120		
财政补贴收入	32720	16645	18001		
利息收入	930	489	571		
委托投资收益	123				
转移收入	768	150	692		
其他收入	444	359	421		
<b>一、机关事业单位基本养老保险基金</b>	<b>23255</b>	<b>21713</b>	<b>22339</b>	<b>-3.9%</b>	<b>102.9%</b>
其中：社会保险费收入	13407	13040	13065		
财政补贴收入	9072	8422	8472		
利息收入	110	100	103		
转移收入	664	150	686		
其他收入	2	1	13		
<b>二、城乡居民基本养老保险基金</b>	<b>15820</b>	<b>10510</b>	<b>19367</b>	<b>22.4%</b>	<b>184.3%</b>
其中：社会保险费收入	8466	1610	9439		
财政补贴收入	6916	8223	9529		
利息收入	303	320	389		
委托投资收益	123				
转移收入					
其他收入	12	357	10		
<b>三、失业保险基金</b>	<b>1080</b>	<b>969</b>	<b>1374</b>	<b>27.2%</b>	<b>141.8%</b>
其中：社会保险费收入	814	903	903		
财政补贴收入					
利息收入	8	66	68		
转移收入			6		
其他收入	258		397		
<b>四、职工基本医疗保险基金</b>	<b>12473</b>			<b>-100.0%</b>	
其中：社会保险费收入	11644				
财政补贴收入	299				
利息收入	356				

转移收入	104				
其他收入	70				
<b>五、城乡居民基本医疗保险基金</b>	<b>23636</b>			<b>-100.0%</b>	
其中：社会保险费收入	7191				
财政补贴收入	16233				
利息收入	148				
转移收入					
其他收入	64				
<b>六、工伤保险基金</b>	<b>1903</b>	<b>1773</b>	<b>1725</b>	<b>-9.4%</b>	<b>97.3%</b>
其中：社会保险费收入	1660	1769	1713		
财政补贴收入	200				
利息收入	5	3	11		
转移收入					
其他收入	38	1	1		

注：1. 城乡居民基本养老保险基金收入完成预算的184.3%，增长22.4%，主要被征地农民参加城乡居民基本养老保险一次性缴费收入因素影响；

2. 失业保险基金收入完成预算的141.8%，增长27.2%，主要是2022年省级失业保险调剂金较上年增加；

3. 从2022年开始，城镇职工基本医疗保险基金和城乡居民基本医疗保险基金实行市级统筹制度，全市实行统一基金收支管理和预决算管理，不再纳入地方预决算编制范围。

# 庆元县2022年社会保险基金预算支出执行情况

单位：万元

科 目	2021年决 算数	2022年 预算数	2022年 执行数	比上年 +、-	完成 预算
<b>社会保险基金支出合计</b>	<b>68008</b>	<b>35429</b>	<b>38139</b>	<b>-43.9%</b>	<b>107.6%</b>
其中：社会保险待遇支出	63878	34623	36801		
转移支出	773	500	723		
其他支出	3357	306	615		
<b>一、机关事业单位基本养老保险基金支出</b>	<b>22495</b>	<b>24158</b>	<b>24231</b>	<b>7.7%</b>	<b>100.3%</b>
其中：社会保险待遇支出	21800	23658	23508		
转移支出	692	500	723		
其他支出	3				
<b>二、城乡居民基本养老保险基金支出</b>	<b>9478</b>	<b>8474</b>	<b>11250</b>	<b>18.7%</b>	<b>132.8%</b>
其中：社会保险待遇支出	9410	8474	11248		
转移支出					
其他支出	68		2		
<b>三、失业保险基金支出</b>	<b>817</b>	<b>952</b>	<b>1259</b>	<b>54.1%</b>	<b>132.2%</b>
其中：社会保险待遇支出	581	691	672		
转移支出	2				
其他支出	234	261	587		
<b>四、职工基本医疗保险基金支出</b>	<b>10967</b>			<b>-100.0%</b>	
其中：社会保险待遇支出	9122				
转移支出	79				
其他支出	1766				
<b>五、城乡居民基本医疗保险基金支出</b>	<b>22678</b>			<b>-100.0%</b>	
其中：社会保险待遇支出	21417				
转移支出					
其他支出	1261				
<b>六、工伤保险基金支出</b>	<b>1573</b>	<b>1845</b>	<b>1399</b>	<b>-11.1%</b>	<b>75.8%</b>
其中：社会保险待遇支出	1548	1800	1373		
转移支出					
其他支出	25	45	26		

注：1. 城乡居民基本养老保险基金支出完成预算的132.8%，增长18.7%，主要是基础养老金最低标准提高以及高档次缴费人数增加，个人账户养老金支出金额增加等因素影响；

2. 失业保险基金支出完成预算的132.2%，增长54.1%，主要是稳岗返还支出增加以及新增一次性留工培训补助、一次性扩岗补助；

3. 从2022年开始，城镇职工基本医疗保险基金和城乡居民基本医疗保险基金实行市级统筹制度，全市实行统一基金收支管理和预决算管理，不再纳入地方预决算编制范围；

4. 工伤保险基金支出完成预算的75.8%，下降11.1%，主要是2022年小微加工企业停产较多，工伤发生个例有所减少。

## 庆元县2022年社会保险基金预算结余情况

单位：万元

科 目	2021年决算数	2022年预算数	2022年执行数
社会保险基金本年收支结余	10159	-464	6666
一、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余	760	-2445	-1892
二、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余	6342	2036	8117
三、失业保险基金本年收支结余	263	17	115
四、职工基本医疗保险基金本年收支结余	1506		
五、城乡居民基本医疗保险基金本年收支结余	958		
六、工伤保险基金本年收支结余	330	-72	326

注：1. 从2022年开始，城镇职工基本医疗保险基金和城乡居民基本医疗保险基金实行市级统筹制度，全市实行统一基金收支管理和预决算管理，不再纳入地方预决算编制范围。

# 庆元县2023年社会保险基金收入预算草案

单位：万元

科 目	2022年 执行数	2023年 预算数	比上年+ 、-
<b>社会保险基金收入合计</b>	<b>44805</b>	<b>43451</b>	<b>-3.0%</b>
其中：社会保险费收入	25120	24313	
财政补贴收入	18001	17853	
利息收入	571	364	
委托投资收益	0	420	
转移收入	692	500	
其他收入	421	1	
<b>一、机关事业单位基本养老保险基金</b>	<b>22339</b>	<b>26509</b>	<b>18.7%</b>
其中：社会保险费收入	13065	18782	
财政补贴收入	8472	7122	
利息收入	103	105	
转移收入	686	500	
其他收入	13		
<b>二、城乡居民基本养老保险基金</b>	<b>19367</b>	<b>14291</b>	<b>-26.2%</b>
其中：社会保险费收入	9439	2950	
财政补贴收入	9529	10731	
利息收入	389	190	
委托投资收益		420	
转移收入			
其他收入	10		
<b>三、失业保险基金</b>	<b>1374</b>	<b>960</b>	<b>-30.1%</b>
其中：社会保险费收入	903	900	
财政补贴收入			
利息收入	68	60	
转移收入	6		
其他收入	397		
<b>四、工伤保险基金</b>	<b>1725</b>	<b>1691</b>	<b>-2.0%</b>
其中：社会保险费收入	1713	1681	
财政补贴收入			

利息收入	11	9	
转移收入			
其他收入	1	1	

注：1. 机关事业单位养老保险基金收入增长18.7%，主要是从2023年开始，公务员基础绩效奖纳入缴费基数，保险费收入相应增加；

2. 城乡居民基本养老保险基金收入下降26.2%，主要是2023年被征地农民参加城乡居民基本养老保险一次性缴费收入预期较2022年有所减少；

3. 失业保险基金收入下降30.1%，主要是2022年执行数中包含了省级失业保险调剂金397万元。

# 庆元县2023年社会保险基金支出预算草案

单位：万元

科 目	2022年 执行数	2023年 预算数	比上年+、-
<b>社会保险基金支出合计</b>	<b>38139</b>	<b>42067</b>	<b>10.3%</b>
其中：社会保险待遇支出	36801	40775	
转移支出	723	735	
其他支出	615	557	
<b>一、机关事业单位基本养老保险基金支出</b>	<b>24231</b>	<b>26035</b>	<b>7.4%</b>
其中：社会保险待遇支出	23508	25300	
转移支出	723	735	
其他支出			
<b>二、城乡居民基本养老保险基金支出</b>	<b>11250</b>	<b>13046</b>	<b>16.0%</b>
其中：社会保险待遇支出	11248	13046	
转移支出			
其他支出	2		
<b>三、失业保险基金支出</b>	<b>1259</b>	<b>1262</b>	<b>0.2%</b>
其中：社会保险待遇支出	672	731	
转移支出			
其他支出	587	531	
<b>四、工伤保险基金支出</b>	<b>1399</b>	<b>1724</b>	<b>23.2%</b>
其中：社会保险待遇支出	1373	1698	
转移支出			
其他支出	26	26	

注： 1. 城乡居民基本养老保险基金支出增长 16.0%，主要是参加城乡居民基本养老保险退休人数增加以及基础养老金支出标准预期提高；

2. 工伤保险基金支出增长 23.2%，主要是是一名重症工伤人员大额工伤医疗费用需在 2023 年支付。

# 庆元县2023年社会保险基金预算结余草案

单位：万元

科 目	2022年执行数	2023年预算数
社会保险基金本年收支结余	6666	1384
一、机关事业单位基本养老保险基金本年收支结余	-1892	474
二、城乡居民基本养老保险基金本年收支结余	8117	1245
三、失业保险基金本年收支结余	115	-302
四、工伤保险基金本年收支结余	326	-33